1 / 1

PORTARIA Nº 1831/2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta
IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão Examinadora para
Seleção de Tutor Bolsista, Graduado em Licenciatura em Ciências ou Ciências da Natureza ou
Biologia ou Química ou Física ou Matemática, para atuar junto ao curso de Licenciatura em
Ciências, na Área de Educação, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB,
nos termos do Edital nº 05/2020. Vagas: 03 (três).

Prof.ª Doutora MARIA DO CARMO GALIAZZI (Presidente)
Prof.ª Doutora CERES BRAGA AREJANO
Prof. Doutor ANDRÉ LUIS CASTRO DE FREITAS
Prof. Doutor DANIEL DA SILVA SILVEIRA (suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação
Em 29 de outubro de 2020.

RENATO DURO DIAS
Pró-Reitor de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9995.F9AD.6D5D.33B1